
Milí rodiče, 

naše mateřská škola je od 1. září 2023 zapojena do 

projektu "Reflexáci". Tento projekt si dává za cíl 

zvyšovat povědomí o bezpečnosti chodců i cyklistů 

na místních komunikacích. Je založen na myšlence, 

že pokud se děti v mladém věku naučí používat 

reflexní prvky správně, je i vysoká pravděpodobnost, že je budou 

využívat i v dospělosti. Proto vedeme děti k bezpečnému chování, 

vysvětlujeme situace, které by se mohly stát a učíme je správně 

reagovat. K tomu se samozřejmě pojí i povědomí a znalost 

bezpečnostních prvků, které díky projektu "Reflexáci" můžeme ještě 

více rozšířit. Mezi bezpečnostní prvky se řadí i ty reflexní, které dokáží 

zvýšit viditelnost chodce i cyklisty. Neboť vidět a být viděn je základní 

pravidlo bezpečnosti na silnicích. A my tomu nyní můžeme více 

pomoci. Jak? Čtěte dále 😊  

U mateřské školy naleznete tubus s reflexními samolepkami a také 

odpadkový koš. Z tubusu reflexních prvků si s dětmi můžete vzít 

samolepky "reflexáků", sundat z nich papíry a vhodit do 

odpadkového koše. Reflexáky si děti mohou nalepit na konce rukávů, 

na kalhoty blízko kolen a do úrovně pasu. Pokud jezdí na kole, lze si 

reflexní samolepku nalepit i na cyklistickou helmu. Samolepky velmi 

dobře drží, nepoškozují textil a dají se dobře odlepit. Výhodou je, že 

nalepené vydrží skutečně dlouho. 

Děti jsou s tímto projektem už seznámeny a vědí, k čemu tubus slouží, 

co si z něj mají vzít a jak případně Vám, rodičům, vysvětlit, k čemu 

všemu tohle u mateřské školy máme 😊 

Letáčky k projektu naleznete i ve svých šatnách. 

Děkujeme, že společně s námi rozšiřujete povědomí o důležitosti 

bezpečnostních prvků. 


